
Zápis ze schůze
Studentského parlamentu Gymnázia J. K. Tyla

Datum 14.06.2021 (10:35)

Zapisovatel David Vápeník

Ověřovatel Martin Urban

P Ř Í T O M N Í   Z Á S T U P C I

1.A N 1.B 1 1.C 1 1.D 1 1.E 1

2.A N 2.B 2 2.C N 2.D 2 2.E 2

3.A 2 3.B 2 3.C 1 3.D 3 3.E 2

4.A - 4.B - 4.C - 4.D - 4.E -

Hosté Studentského parlamentu:

● Petr Kult, zakládající člen a bývalý předseda SP

● Adam Rojek, bývalý předseda SP

● Vojtěch Federsel, bývalý místopředseda SP

● Jan Štěpánek, předseda Krajského parlamentu mládeže Královéhradeckého kraje

Program v bodech

1. Stanovy SP

2. Zhodnocení uplynulého školního roku

3. Ostatní, diskuse



Po zahájení schůze představila profesorka Vaňková akci Mejdan pod Vítězem a nastínila možnost pro SP
aktivně se zapojit.

Předseda představil mimořádné hosty schůze SP a vysvětlil jejich přítomnost.

Došlo ke změně pořadí bodů programu a bod 2 byl předřazen před bod 1.

1. Zhodnocení uplynulého školního roku

Současné předsednictvo poděkovalo jménem parlamentu předešlému předsednictvu, V. Federselovi a

A. Rojkovi. Došlo tak k formálnímu předání parlamentu, které bylo předtím znemožněno pandemií.

2. Stanovy SP

Hlavním bodem schůze byl návrh novelizace stanov. Ten byl zveřejněn již dříve a byl podroben kontrole

nezávislých osobností z oblasti studentských samospráv. Jejich připomínky byly předmětem diskuse.

Následně byla představen záměr zřídit Dozorčí radu jako kontrolní/poradní orgán SP. K tomu se vyjádřil

nejprve Petr Kult, následně Jan Štěpánek, který zřízení doporučil a David Vápeník.

Stanovy jsou platné v momentě jejich schválení a podepsání předsedou, dozorčí rada tím však není

automaticky zřízena.

Předseda vyvolal hlasování o přijetí návrhu stanov. Hlasování bylo tajné, ověřovatelem hlasování byl

určen Jan Štěpánek z Krajského parlamentu.

Hlasování: Pro  návrh: 17 Proti návrhu: 0

Návrh byl přijat.

3. Ostatní, diskuse

Byla znovu otevřena možnost zapojit se do akce Mejdan pod Vítězem, na příštím zasedání nutné vyřešit.

podpis ověřovatele


		2021-06-16T11:50:48+0200
	Martin Urban




